
Lokalområdets miljø og befolkningssammensætning på- 
virker de borgere, der bor i området både i forhold til 
deres sociale position og helbred. Indsatser der øger tillid, 
samarbejde og netværk i udsatte boligområder, herunder 
involvering af frivillige og lokale foreninger har en positiv 
effekt.
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Det ved vi om bolig og lokalsamfund

Der er en skævvridning på arbejds- og boligmarkedet, hvor 
valgmulighederne er ujævnt fordelt baseret på uddannelse, 
beskæftigelse og indkomst. Dette resulterer i, at personer med 
højere indkomster og god helbredstilstand har større muligheder 
for at bosætte sig i områder med attraktive fysiske omgivelser og 
et mere socialt udviklet miljø. (Sundhedsstyrelsen, 2022)

Der forekommer betydelige variationer i middellevetiden mellem 
de mest økonomisk ugunstigt stillede kommuner og byområder 
sammenlignet med de mest velstående. Denne variation skyldes 
primært den geografiske opdeling af befolkningen baseret 
på faktorer som indkomst, beskæftigelse og helbred. Ofte er 
personer, der tildeles almennyttige boliger, karakteriseret ved 
dårligere helbred og lav indkomst. (Sundhedsstyrelsen, 2011)
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Figur 1: Akutte indlæggelser i 2015 pr. 1.000 borgere

Figur 3: Boligformer i Roskilde 2022
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Figur 2: Uddannelsesniveau i Roskilde 2022
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Kommunens handlerum og  
forpligtelser for bolig og 
lokalsamfund

En boligsocial helhedsplan er en indsats 
i udsatte boligområder, der har til formål 
at bryde og forebygge parallelsamfund, 
sikre trygge og stimulerende opvækst-
vilkår, samt give beboerne i områderne 
gode forudsætninger for at få fod-fæste 
i uddannelsessystemet og på arbejds-
markedet gennem indsatser, der er mål- 
rettet beskæftigelse, uddannelse, krimi-
nalitetsforebyggelse samt integration.

Roskilde Kommune samarbejder med  
Boligselskabet Sjælland om en bolig-
social helhedsplan i en række almene 
boligområder i Roskilde by. Den bolig- 
sociale helhedsplan er en 4-årig indsats, 
der er medfinansieret af Landsbygge-
fonden. Den nuværende helhedsplan 
trådte i kraft den 1. januar 2021 og ud-
løber den 31. december 2024.

Indsatser målrettet børn og deres familier (Chanceulighed i udsatte bolig-
områder, VIVE 2022)

Figur 5: Udviklingstrin og social destination
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Note: Kortet omhandler borgere med uafbrudte forløb med enten kontanthjælp, 
uddannelseshjælp eller selvforsørgelses- og hjemsendelsesydelse. Kilde: Facit-data

Figur 4: 400 borgere i Roskilde Kommune har modtaget kontant-
hjælp eller lign. i over 2 år. 
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